CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2022

Indica ao Prefeito Municipal que seja feito
estudo para instalação de semáforo para
pedestres na Avenida Presidente Vargas,
proximidades do número 2921 - Vila Homero.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor
Prefeito Municipal junto à secretaria competente, para que seja feito estudo para
instalação de semáforo para pedestres na Avenida Presidente Vargas,
proximidades do número 2921 - Vila Homero.

Justificativa

Em visita recente, conforme solicitado por moradores e trabalhadores do
entorno, foi relatada a necessidade de melhorias. Segundo eles, nos horários de
pico, é impossível fazer a travessia da via na faixa de pedestre existente no local,
infelizmente os motoristas não respeitam o pedestre em sua travessia, tornando-
se um risco muito grande. Relataram ainda que, é comum acidentes no local,
principalmente no sentido Rodovia — Centro, por conta da alta velocidade dos

veículos neste sentido.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente, para que
seja feito um estudo para implantar um semáforo para pedestres no local, para
assim trazer mais segurança aos munícipes.

PROT-CMI 2066/2022
24/06/2022 - 10:20
IND 1259/2022

Prof.Sé io) Sérgio

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 23 de junho de 2022.

Vereador

PROT-CMI 2066/2022
24/06/2022 - 10:20
IND 1259/2022

	Page 1
	Page 2